
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

«13» января  2026 года                                                                                № 8 

 

 

О внесении изменений в состав консультативного Совета при Главе ЗАТО 

Видяево по вопросам межнациональных отношений, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 29.05.2023 № 495 

      

        

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.11.2025 

№ 858 «О Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2036 года», постановлением Правительства 

Мурманской области от 21.03.2022 №194-ПП «О плане мероприятий по 

реализацию в 2022-2025 годах стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года в Мурманской 

области», в связи с кадровыми изменениями 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Состав консультативного Совета при Главе ЗАТО 

Видяево по вопросам межнациональных отношений, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 29.05.2023 № 495, изложив 

его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская      

                        

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «13» января 2026 № 8 

 

«Утвержден 

 постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 29 мая 2023 года № 495 

 

Состав консультативного Совета при Главе ЗАТО Видяево 

по вопросам межнациональных отношений 

 

Председатель Совета - Патраманская Ольга Вячеславовна, Глава ЗАТО 

Видяево 

Заместитель 

председателя Совета 

- Чередниченко Марина Николаевна, заместитель Главы 

ЗАТО Видяево – начальник отдела организационно-

правовой работы администрации ЗАТО Видяево (либо 

лицо ее замещающее) 

Секретарь комиссии  - Хорева Лариса Михайловна, главный специалист 

отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (либо лицо ее 

замещающее) 

Члены комиссии: - Энис Надежда Николаевна, заместитель начальника 

отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (либо лицо ее 

замещающее) 

 - Оспанова Клавдия Николаевна, директор МБОУ ЗАТО 

Видяево «Средняя общеобразовательная школа №1» 

(либо лицо ее замещающее) 

- Яскевич Анжелика Викторовна, советник директора по 

воспитанию МБОУ ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа №1» (либо лицо ее 

замещающее) 

 - Фролова Анна Николаевна, социальный педагог МБОУ 

ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа 

№1» (либо лицо ее замещающее) 

 - Бугайчук Александр Евгеньевич, председатель Совета 

депутатов ЗАТО Видяево (по согласованию) 

 - Юдин Руслан Борисович, начальник ОМВД России  по 

ЗАТО п. Видяево,  подполковник полиции (по 

согласованию), либо лицо его замещающее 

 - Маловица Дмитрий Григорьевич, заместитель 

командира в/ч 20958 по военно-политической работе, 

капитан 1 ранга (по согласованию), либо лицо его 

замещающее 

- Байков Денис Викторович, командир в/ч 90117, 

капитан 2 ранга (по согласованию), либо лицо его 

замещающее 



 


